3

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МИЛЛЕРОВСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«ТУРИЛОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ТУРИЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  от 03.06.2021 ( 48
х. Венделеевка

Об утверждении Порядка принятия Администрацией
Туриловского сельского поселения  решения о признании помещения
 жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным)
для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным
и подлежащим сносу или реконструкции

         В соответствии с пунктом 49 Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», Администрация Туриловского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:
  1.  Утвердить Порядок принятия Администрацией Туриловского сельского поселения решения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции согласно приложению к постановлению.

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
          3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Туриловского сельского поселения                                                  В.А. Ткаченко

Постановление  вносит

ведущий специалист  Администрации

Туриловского сельского поселения

                                                                               Приложение

к постановлению  Администрации

Туриловского сельского поселения

                                                                                  от 03.06.2021 № 48
Порядок
принятия Администрацией Туриловского сельского поселения
решения о признании помещения жилым помещением, жилого
помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан,
а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим
сносу или реконструкции

        1. Настоящий Порядок принятия решения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции (далее – Порядок) определяет процедуру принятия Администрацией Туриловского сельского поселения  решения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, за исключением жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации и многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности (далее – решение).

        2. Решение принимается в форме распоряжения Администрации Туриловского сельского поселения  в срок, предусмотренный пунктом 49 Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» (далее – Положение) и содержит указание о дальнейшем использовании помещения, сроках отселения физических и юридических лиц в случае признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции или о признании необходимости проведения ремонтно-восстановительных работ.

        3. Основанием для принятия решения является заключение об оценке соответствия помещения (многоквартирного дома) требованиям, установленным в Положении межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания и многоквартирного дома аварийным  подлежащим сносу или реконструкции на территории муниципального образования «Туриловское сельское поселение» (далее соответственно – заключение, межведомственная комиссия).

 4. Заключение межведомственной комиссии регистрируется в Администрации Туриловского сельского поселения в день его поступления и незамедлительно направляется  уполномоченному должностному лицу на рассмотрение.

 5. Уполномоченное должностное лицо Администрации Туриловского сельского поселения рассматривает заключение межведомственной комиссии  с прилагаемыми к нему документы и готовит проект распоряжения Администрации Туриловского сельского поселения с указанием о дальнейшем использовании помещения, сроках отселения физических и юридических лиц в случае признания дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции или о признании необходимости проведения ремонтно-восстановительных работ.
6. Согласованный проект распоряжения представляет на подпись главе Администрации Туриловского сельского поселения  не позднее 30 дней со дня регистрации заключения межведомственной комиссии в Администрации Туриловского сельского поселения, а в случае обследования жилых помещений, получивших повреждения в результате чрезвычайной ситуации, - в течение 10 календарных дней со дня регистрации заключения межведомственной комиссии.

         7. После принятия распоряжения Администрации Туриловского сельского поселения уполномоченное должностное лицо Администрации Туриловского сельского поселения в 5-дневный срок со дня принятия правового акта, направляет в письменной или электронной форме с использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», включая единый портал или региональный портал государственных и муниципальных услуг (при его наличии), по 1 экземпляру распоряжения и заключения Комиссии заявителю, а также в случае признания жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции - в орган государственного жилищного надзора (муниципального жилищного контроля) по месту нахождения такого помещения или дома.

PAGE